
Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
от 0 V  М Ш ' №

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет закрытого административно- 

территориального образования г. Заречного Пензенской области, администрируемым
Финансовым управлением города Заречного Пензенской области, утвержденный 

приказом Финансового управления города Заречного Пензенской области
от 20.07.2021 № 51

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих 
требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (с 
последующими изменениями), с частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно- 
территориального образования г. Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет закрытого административно-территориального 
образования г. Заречного Пензенской области, администрируемым Финансовым 
управлением города Заречного Пензенской области, утвержденный приказом Финансового 
управления города Заречного Пензенской области от 20.07.2021 № 51 (в редакции 
от 25.02.2025 № 17) (далее -  Порядок) следующие изменения:

1) пункт 3.1 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.1. Решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет принимается на основании решения комиссии Управления по поступлению и 
выбытию активов (далее -  Комиссия), созданной на постоянной основе.

Число членов Комиссии не может быть менее чем пять человек.
Персональный состав Комиссии (Председатель Комиссии, заместитель 

Председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии) определяется 
распоряжением Управления до начала ее работы.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на нем присутствуют более 
половины ее членов.»;

2) приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 1);
3) приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 2);
4) приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 3);
5) приложение № 4 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 4);
6) приложение № 5 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 5).
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации -  в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальных сайтах 
Финансового управления города Заречного Пензенской области (https://fmuprzar.ru) и

https://fmuprzar.ru


Администрации г. Заречного Пензенской области (http://zarechny.zato.ru) в разделе 
«Бюджет города».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления.

Начальник управления В.А. Лакина

http://zarechny.zato.ru


Приложение № 1 
к приказу Финансового управления 

города Заречного Пензенской области 
от ((#2/ » 20^/ №

Приложение № 1
к Порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в 
бюджет закрытого административно- 
территориального образования
г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым
управлением города Заречного 
Пензенской области, утвержденному, 
приказом Финансового управления 
города Заречного Пензенской области

от 20.07.2021 №51 
(в редакции от 25.02.2025 № J7 

от « Ж » # У  2 0 )

ФОРМА

Выписка
из отчетности Финансового управления города Заречного Пензенской области 

об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет закрытого 
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области

(наименование организации, юридический адрес, ИНН/ОГРН/КПП организации, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, ИНН физического лица)

по состоянию на года

№
п/п

Код бюджетной 
классификации, на 
который относятся 

платежи
по доходам, подлежащим 

зачислению в бюджет 
закрытого 

административно- 
территориального 

образования г. Заречного 
Пензенской области

Срок
возникновения
задолженности

Сумма задолженности по платежам, 
подлежащим зачислению в бюджет 

закрытого административно- 
территориального образования 

г. Заречного Пензенской области, 
рублей

всего

в том числе:

основной
долг пени штрафы

ИТОГО:

Руководитель

МП
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))



Приложение № 2 
к приказу Финансового управления 

города Заречного Пензенской области 
от «J / » W  2 0 ^ №

Приложение № 2
к Порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в 
бюджет закрытого административно- 
территориального образования
г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым
управлением города Заречного 
Пензенской области, утвержденному 
приказом Финансового управления 
города Заречного Пензенской области

от 20.07.2021 №51 
(в редакции от 25.02.2025 № 17 

от » W  20^Г№ 4 f Z )

ФОРМА

Справка
Финансового управления города Заречного Пензенской области о принятых 

мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет 
закрытого административно-территориального образования 

г. Заречного Пензенской области

№ Наименование
п/п плательщика

(наименование 
организации, 

юридический адрес, 
ИНН/ОГРН/КПП 

организации, 
фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии)
физического лица, 
ИНН физического 

_______лица)_______

Код бюджетной 
классификации, на который 

относятся платежи 
по доходам, подлежащим 

зачислению в бюджет 
закрытого 

административно- 
территориального 

образования
г. Заречного Пензенской 

области

Меры, принятые к взысканию 
задолженности по платежам в 

бюджет закрытого 
административно- 

территориального образования 
г. Заречного Пензенской 

области

Руководитель

МП
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))



Приложение № 3 
к приказу Финансового управления 

города Заречного Пензенской области 
от aJ J  » & Y 20а^ №

Приложение № 3
к Порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в 
бюджет закрытого административно- 
территориального образования
г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым
управлением города Заречного 
Пензенской области, утвержденному 
приказом Финансового управления 
города Заречного Пензенской области

от 20.07.2021 №51 
(в редакции от 25.02.2025 № J7 

от «Ж  » /ОУ 20Af№ ^___)

ФОРМА

Председателю комиссии Финансового 
управления города Заречного 
Пензенской области по поступлению и 
выбытию активов

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Заявление

Отдел доходов Финансового управления города Заречного Пензенской области в 
соответствии с приказом Финансового управления города Заречного Пензенской области 
от 20.07.2021 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет закрытого
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым управлением города Заречного Пензенской области» 
просит принять к рассмотрению документы__________________________________________

(наименование организации, юридический адрес, ИНН/ОГРН/КПП организации, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, ИНН физического лица) 

в целях принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 
платежам в бюджет в сумме___________ (______________ ) рублей_____ копеек

(сумма цифрами) (сумма прописью)
ПО

(наименование вида задолженности, код бюджетной классификации)

Приложение: Перечень прилагаемых документов.

Начальник отдела доходов
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))



Приложение № 4 
к приказу Финансового управления 

города Заречного Пензенской области 
от « <J/)) &У 2G*^№

Приложение № 4
к Порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в 
бюджет закрытого административно- 
территориального образования
г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым
управлением города Заречного 
Пензенской области, утвержденному 
приказом Финансового управления 
города Заречного Пензенской области

от 20.07.2021 №51 
(в редакции от 25.02.2025 № 17 

от « - ^ » 0У  20'̂ TW i

ФОРМА

Протокол
комиссии Финансового управления города Заречного Пензенской области 

по поступлению и выбытию активов 
о т « » 20 №

Место проведения заседания:

Состав комиссии:
- (Председатель Комиссии);
- (Заместитель председателя Комиссии);
- (Секретарь Комиссии);
- (Член комиссии);
- (Член Комиссии).

Основание заседания Комиссии: заявление отдела доходов Финансового управления 
города Заречного Пензенской области, выписка из отчетности Финансового управления 
города Заречного Пензенской области об учитываемых суммах задолженности по уплате 
платежей в бюджет закрытого административно-территориального образования
г. Заречного Пензенской области, справка Финансового управления города Заречного 
Пензенской области о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по| 
платежам в бюджет закрытого административно-территориального образования!
г. Заречного Пензенской области и прилагаемые к ним документы.

На заседании присутствуют члена(ов) Комиссии, заседание правомочно.

Повестка заседания Комиссии:
1. Принятие решения по вопросу признания безнадежной к взысканию! 

задолженности по платежам в бюджет закрытого административно-территориальногс 
образования г. Заречного Пензенской области



2.

(полное наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)
ИНН/ОГРН/КПП организации_______________________________________________
или ИНН физического лица_________________________________________________

(наименование платежа, по которому возникла задолженность)

(код бюджетной классификации, по которому учитывается задолженность по платежам в бюджет закрытого 
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области)

(сумма задолженности по платежам в бюджет закрытого административно-территориального образования 
г. Заречного Пензенской области или сумма задолженности по пеням и штрафам, предлагаемая к признанию

безнадежной к взысканию)
Меры, принятые к ее погашению:_________________________________________________

По результатам рассмотрения вопроса о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет закрытого административно-территориального 
образования г. Заречного Пензенской области Комиссия приняла решение:

- признать безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской 
области;

или
- отказать в признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет закрытого административно-территориального образования г. Заречного 
Пензенской области в связи с

(причины отказа в признании задолженности по платежам в бюджет 
закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области)

Приложение:_________________________________________________________

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии

Член Комиссии

Член Комиссии

Дата
подписания

/Фамилия, имя,
отчество (при

________________ наличии)/ __________________
(подпись)

/Фамилия, имя, 
отчество (при

________________ наличии)/ __________________
(подпись)

/Фамилия, имя, 
отчество (при

________________ наличии)/ __________________
(подпись)

/Фамилия, имя, 
отчество (при

________________ наличии)/ __________________
(подпись)

/Фамилия, имя,
отчество (при

________________ наличии)/ __________________
(подпись)



Приложение № 5 
к приказу Финансового управления 

города Заречного Пензенской обларти 
от 26ьУ № S i

Приложение № 5
к Порядку принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в
бюджет закрытого административно- 
территориального образования
г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым
управлением города Заречного
Пензенской области, утвержденному 
приказом Финансового управления 
города Заречного Пензенской области

от 20.07.2021 №51 
(в редакции от 25.02.2025 № JJ 

от « » &Y 20*</№ )

ФОРМА

УТВЕРЖДЕНО

Начальник Финансового управления 
города Заречного Пензенской области

_____________________ / ___________________ /
(фамилия, имя, 
отчество (при наличии)) 

« » 20

(подпись)

Акт №
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет закрытого 

административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области

В соответствии с приказом Финансового управления города Заречного Пензенской 
области от 20.07.2021 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет закрытого
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым управлением города Заречного Пензенской области», 
протоколом Комиссии по рассмотрению вопросов о принятии решения о признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет закрытого
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, 
администрируемым Финансовым управлением города Заречного Пензенской области, от
«___»__________ 20____ №_______Комиссия решила:

Признать безнадежной к взысканию задолженность по платежам в бюджет

(наименование организации, юридический адрес, ИНН/ОГРН/КПП организации, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, ИНН физического лица)

В сумме ___________ (______________ ) рублей_____ копеек, в том числе:
(сумма цифрами) (сумма прописью)



Наименование 
кода доходов

Код
бюджетной

классификации

Сумма безнадежной к 
взысканию 

задолженности, всего
(руб.)

В том числе:

неналоговый
ДОХОД

пени штрафы

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии

Член Комиссии

Член Комиссии

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

/Фамилия,
отчество
наличии)/

имя,
(при

/Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии)/

/Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии)/

/Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии)/

/Фамилия, имя, 
отчество (при 
наличии)/

Дата
подписания

(подпись)


